
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE

N.  41  del  02/02/2018

OGGETTO :  DETERMINAZIONE SOMME PER IL SERVIZIO IDRICO ANNO 2018.

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno   due  del mese di   febbraio , alle ore 9,00, nella sala delle

riunioni, ubicata  nella Sede Comunale,  sono stati  per  oggi convocati  i componenti della Giunta

Comunale.

Sono presenti i Signori :

Cognome Nome Carica Presente Assente
PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco X
MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna Vice Sindaco X
SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X
FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X
MAIELLO Geom. Antonio Assessore X

                       

Totale         3 2

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa  Mariagrazia Crapella.

Il  Vice Sindaco,  Dott.ssa Patrizia Giovanna Maiello, constatato che gli intervenuti sono in numero 
legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/a/a4/Curinga-Stemma.png


LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la Legge 5 gennaio 1994 n. 36 detta una nuova disciplina in un'ottica integrata del
ciclo dell'acqua;

- Rilevato che l'anno 2018 i costi d'esercizio di gestione del servizio Idrico integrato  ammontano
presumibilmente ad € così dettagliati:

a)Servizio acquedotto                     € 487.656,48  
b)Servizio depurazione e fognatura € 124.000,00

 - Tenuto conto che ai sensi degli articoli 14 e 15 della legge 5 gennaio 1994 
n.  36 i proventi della ruota  di tariffa riferita  al servizio di pubblica fognatura  e  di depurazione
affluiscono in un fondo vincolato e sono destinati esclusivamente alla realizzazione e alla gestione
delle opere dei servizi stessi;
 
- Preso atto delle tariffe Idriche attualmente vigenti; 

- Considerato  che sulla base dei consumi è stata formulata una previsione delle riscossioni per il
servizio idrico per l'anno 2018 di €.304.000,00 ed € 10.000,00 per proventi allacci alla rete idrica e
fognante.; . 

- Ravvisata la necessità di confermare anche per il 2018 la tariffa del servizio idrico nonché le tariffe
del servizio fognatura e depurazione vigenti nell’anno precedente; 

Visto il combinato disposto degli articoli 42, 48 e 172 delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali,
D.Lgs n. 267/2000, secondo il quale compete alla Giunta Comunale la determinazione delle tariffe e
delle aliquote d'imposta ai fini dell'approvazione dello schema di bilancio di previsione; 

- Acquisiti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art.  49 D.Lgs 267/00 dal Responsabile del servizio
interessato;

 - Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ex art. 49 D.Lgs 267/00;

 - Viste le delibere C.I.P.E dettate nella materia; 

- Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n 267 - TU delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali 

- Visto il  vigente regolamento di contabilità;  

- Visto lo statuto dell'ente;

 
 

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati; 

- Di riconfermare anche per l'anno 2018 le tariffe del servizio idrico in vigore per l'anno precedente. 



-  Di stimare un gettito  presunto  complessivo del servizio idrico  €.  304.000,00,da  iscriversi nel
bilancio di previsione 2017/2019 al cap. 950/1. 

-  Di  confermare  per  l'anno  2018  la  tariffa  di  fognatura  e  depurazione  fissate  per  l'esercizio
precedente. 

-  Di disporre che il Responsabile del Servizio Tributi del Comune adotti  le idonee iniziative per
assicurare la più ampia conoscenza, da parte dei contribuenti,delle tariffe deliberate; 

- Di allegare copia del presente atto  alla deliberazione del Consiglio Comunaledi approvazione del
bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2018/2020, cosìcome previsto dall'art. 172, comma 1,
lett. e), del D.Lgs n. 267/2000; 

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art. 134D.Lgs 267/00.
 
-  Di  inviare  la  presente  deliberazione  tariffaria,  al  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze,
Dipartimento delle Finanze, entro il termine di cui all’articolo 52, comma 2, del decreto legislativo n.
446  del 1997,  e  comunque  entro  trenta  giorni dalla data  di scadenza  del termine previsto  per
l’approvazione del bilancio di previsione.



COMUNE DI CURINGA
    Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

Giu  Giunta Comunale  

        Consiglio Comunale

OGGETTO : DETERMINAZIONE SOMME PER IL SERVIZIO IDRICO ANNO 2018.

                   PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata.

Curinga, lì  02/02/2018                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        f.to  Dott.  Umberto Ianchello 

     

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto,  si  esprime parere  favorevole  in ordine  alla regolarità  contabile della deliberazione  sopra
indicata.

Curinga, lì  02/02/2018
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

         F.to   Dott. Umberto Ianchello

X



        

Approvato e sottoscritto

   Il Presidente   Il Segretario Comunale

 F.to Dott.ssa Patrizia Giovanna Maiello  F.to      D. ssa  Mariagrazia Crapella

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15

giorni consecutivi  (art.  124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai

Capigruppo con nota prot.  1482.

Data 02/03/2018

  Il Responsabile

                                                                                                            F.to        D. ssa  Mariagrazia Crapella

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  informatico  comunale  per  15  giorni  consecutivi

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

 è divenuta esecutiva il  ....................................................,  decorsi dieci  giorni dalla pubblicazione

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

Data 02/03/2018

  Il Responsabile

F.to      D. ssa  Mariagrazia Crapella

                                                                                                             l Segretario Comunale

E’ copia conforma all’originale                                                       F.to      D. ssa  Mariagrazia Crapella

Curinga, 02/03/2018


